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Ringerike kommune - Kommuneplanens arealdel - Forespørsel om tilbaketrekking av 
innsigelse knyttet til FRE16 - Bane NORs tilbakemelding 

Vi viser til brev av 23.01.2026. 

Bane NOR fremmet innsigelse til manglende ivaretakelse av den statlige planen for FRE16 i brev 
av 19.10.2023. Innsigelsen ble opprettholdt ved ny høring av kommuneplanen i brev av 
12.09.2025. 

Ringerike kommune har nå oversendt følgende løsningsforslag:  

Områdene som manglet i høringsforslaget fra 2025 legges inn i hensynssone H910 - sone hvor 
gjeldende reguleringsplan skal gjelde uendret. Dette gjelder områdene ved Prestmoen som er 
regulert til midlertidig anleggsområde i FRE16 og Hallumsdalen som er regulert med hensynssone 
geotekniske stabiliseringstiltak.  

Det opplyses om at hensynssonen skal vises med skravur med hvit bakgrunn og basiskart under 
sonen. I tillegg legges samferdselslinje for fremtidig jernbane inn (rød linje jf. gjeldende 
tegneregler). Sonen skal ha følgende bestemmelse: Innenfor hensynssonen skal følgende 
reguleringsplan fortsatt gjelde: Reguleringsplan for Ringeriksbanen og E16 Høgkastet-Hønefoss, 
vedtatt av Kommunal- og moderniseringsdepartementet 27.03.2020 med planID NO201604. 

Bane NOR vurderer at løsningen ivaretar forholdet som var grunnlaget for at innsigelsen ble 
fremmet og at man med løsningen imøtekommer innsigelsen. Dersom planen vedtas med 
hensynssone H910 med tilhørende bestemmelse for hele planområdet til FRE16 vil kommunen 
kunne egengodkjenne planen. Tilsvarende hvis planområdet for FRE16 tas ut av kommuneplanen 
og området får hvit bakgrunn vil man oppnå det samme ved at kommuneplanen da ikke vil gå foran 
reguleringsplanen for FRE16. Denne løsningen vil dermed også imøtekomme innsigelsen til Bane 
NOR, og planen kan egengodkjennes av kommunen.  

Vi gjør allikevel kommunen oppmerksom på at en kombinasjon av disse løsningene der 
hensynssone legges inn uten underliggende formål ikke nødvendigvis vil samsvare med 
plantekniske krav. Vi anbefaler derfor kommunen undersøke om løsningen de ønsker er en i 
samsvar med kartforskriften.  
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Med vennlig hilsen 

Ragnhild Lien  
sjef Planforvaltning  
Drift og vedlikehold 

Åsne Fyhri 
ass. sjef 
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